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Vedení města se setkalo s občany 
Kladné Žilín, Polichna a Řetechova 
Začátkem února se uskutečnilo setkání 
s občany přidružených obcí Kladná 
Žilín, Polichno a Řetechov.  Hlavním cí-
lem bylo oslovit obyvatele, aby se vyjá-
dřili, co je v obci nejvíce trápí. Do Klad-
né Žilín zavítal starosta Marian Ležák 
s místostarostou Danielem Mejzlíkem 
ve středu 1. února. Setkání se uskuteč-
nilo v budově bývalé základní školy. 
Během téměř dvouhodinové debaty ob-
čané vznesli dotazy týkající se dokon-
čení rekonstrukce silnice a chodníků. 
V této chvíli zbývá dodláždit menší část 
chodníků, včetně autobusové zastávky. 
Zahájení prací bude závislé na počasí, 
začne se pravděpodobně v polovině 
března. Místní zajímalo i výletiště, 
kde je hlavním cílem města dokončit 
sociální zázemí. Do Polichna vedení 
Luhačovic přijelo v pondělí 6. února. 
Místní tady nejvíce trápila doprava, 
kterou pomohl zklidnit radar. Nyní 
jsou se situací spokojeni. Dále se řešily 
opravy některých komunikací. Dle 
následné dohody předseda osadního 
výboru Tomáš Smejkal připraví seznam 
úseků, o které se jedná, a vše předloží 
vedení města. Další věcí, kterou by si 
místní přáli, bylo vybudování a roz-
šíření náměstíčka či opravy dětských 
herních prvků. 
Velká účast byla i v Řetechově. Tady 
se debatovalo o sociálním zázemí 

a dostavění místního výletiště. Podob-
né přání jako v Polichně mají i Řete-
chovjané. Rozšíření herních prvků na 
dětském hřišti a oprava komunikací, 
na které bude rovněž vypracován 
přehledný seznam. Výrazným pod-
nětem bylo upozornění na rozbitou 
komunikaci v důsledku neohledupl-
né těžby v místních lesích ze strany 
vlastníka. Vedení města přislíbilo, že 
celou situaci prošetří. Všechna setkání 
se uskutečnila v příjemné atmosféře. 
Podle starosty jsou tyto diskuse důle-
žité, a hlavně jsou pro všechny. Může 
se zapojit každý, s jakýmkoli tématem. 
„Na místě vždy předáme zpětnou 
vazbu s informacemi, které projekty se 
podařilo v letošním roce již zrealizo-
vat, na kterých se pracuje a které lze 
zrealizovat v nadcházejícím období“, 
dodal Marian Ležák. 

Vážení spo-
luobčané, milí 
Luhačovjané.
Pomalu, ale 
jistě nám končí 
zimní období 
a můžeme se 
v brzké době 
těšit na jarní 
prosluněné dny. 
Máme za se-
bou vydařenou 

plesovou sezónu, jarní prázdniny 
a fašank. Součástí masopustní-
ho veselí bývají šibřinky, které 
mají v Luhačovicích tradici už od 
roku 1936. Jejich pořadateli jsou 

sportovci luhačovického Sokolu a Slo-
vanu. Letošní 81. šibřinky nás s ohle-
dem na překrytí  jarních prázdnin 
s fašankem teprve čekají 11. 3. 2023. 
Netradičně se uskuteční v KKC Elek-
tra. Po dvou letech nucené pauzy se 
můžeme těšit na tuto lidovou veselici, 
kde nebude chybět kvalitní zábava, 
bohatá tombola a především lahodná 
Saratoga, známá také pod označením 
HD2D. S přicházejícím jarním časem 
nám zimní sporty vystřídá jízdní 
kolo a přibývat budou i vycházky do 
přírody. S blížícím se oteplením vám 
chci připomenout možnost sporto-
vání na luhačovických hřištích, které 
vybízí ke kolektivním i individuálním 

sportům. Sportoviště jsou ve velmi 
dobrém stavu a byla by škoda je 
nevyužívat. Pokud je nevyužijete 
přímo vy, umožněte to vašim dětem. 
Buďte, prosím, shovívaví k občas-
nému křiku a halasu, který se může 
z hřiště ozývat. V Luhačovicích pod-
porujeme sportovní aktivity všech 
bez rozdílu věku. Naším velkým 
zájmem je organizované sportování 
a volnočasové vyžití dětí a mládeže 
v místních sportovních klubech. 
Tužme se! (říká jedno ze sokolských 
hesel) a mějte se fajn. 

To vám přeje zastupitel, radní a starosta 
luhačovického Sokolu Robert Kolařík

Úvodník
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Tady pramení 
informace 
LUHA TV 
v novém video 
formátu
Po několika letech se opět vrací 
LUHA TV, nyní v novém video formátu.
Jedná se o pravidelný koncept sou-
hrnu těch nejdůležitějších událostí 
uplynulého měsíce v našem měs-
tě. „Video, které má rozsah 1,5 až 
3 minuty, bude vždy obsahovat 

mluvený komentář, ke kterému 
jsou doplněny buď fotografie, nebo 
videozáznamy z dané události. 
Krátký souhrn najdete na FB města 
Luhačovice, YouTube kanálu Město 
Luhačovice a na webových strán-
kách www.luhacovice.eu", vysvětlila 
tisková mluvčí města Hanka Srnco-
vá". V dnešní uspěchané době jsme 
záměrně zvolili rychlý a stručný 
formát. Tím by se mělo docílit ještě 
vyšší informovanosti občanů. Navíc 
výroba tohoto formátu kromě času 
nestojí město ani korunu", doplnil 
místostarosta Mejzlík. Další novin-
kou je to, že každá tisková zpráva 
bude na webu doplněna o audio 
nahrávku.

Luhačovice jsou stále 
vyhledávaným místem ke svatbě
Luhačovice loni opět potvrdily, že 
jsou vyhledávaným místem ke svat-
bě. Ve zdejším matričním obvodu 
uzavřelo sňatek 71 párů. Z toho 
bylo 12 církevních, zbylých 59 pak 
civilních. Z těchto dvojic se 31 vzalo 
v obřadní síni městského úřadu, 
zbylých 28 si zvolilo jiné místo. „Nej-
více preferovaný byl přímo na území 
Luhačovic Augustiniánský dům, pak 
Hotel Harmonie II, Hudební pavilon 
nebo hala Vincentka. V Pozlovicích 
to byly hotel Vega, Pohoda, hotel 
Vyhlídka a u Ogara. Také se kona-
ly svatby v Horní Lhotě, kde byla 
nejoblíbenějším místem k uzavření 
sňatku Myslivecká chata,“ doplnila 
Jana Gazdová. 
Co se týče počtu obyvatel, v Luhačovi-
cích nás je 4969. Právě s takovým po-
čtem obyvatel město uzavřelo loňský 
rok. Je to o 34 lidí méně, než zde žilo 
na začátku roku. Hlavním důvodem 
úbytku byl fakt, že bylo víc zemřelých 
než nově narozených. „V roce 2022 se 
v Luhačovicích narodilo 39 dětí, z toho 
21 chlapců a 18 děvčátek. Nejoblíbeněj-
šími chlapeckými jmény byli Jakub 
a Antonín, mezi dívkami vedla Elen,“ 
upřesňuje Jana Gazdová z evidence 
obyvatel. Zemřelo 65 občanů, v průmě-
ru se Luhačovjané dožívají 78 let. 
Zajímavé je srovnání jednotlivých 
místních částí. Polichnu počet 

obyvatel během loňska mírně klesl, 
zatímco Řetechovu i Kladné Žilín 
občanů přibylo. Přitom v Kladné 
Žilín se nenarodilo žádné miminko, 
přírůstek tam způsobil poměrně 
velký počet lidí nově přihlášených 
k pobytu.

Video 
leden 
2023
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Popelnice na bioodpad

Technické služby Luhačovice mají 
v rámci dotačního titulu k dispozici 
70 ks popelnic (240 l) na bioodpad, 

které mohou být 
přiděleny občanům 
v rámci Smlouvy 
o výpůjčce nebo je 
možné je přistavit 

na veřejná prostranství. Pokud máte 
o tyto nádoby zájem, ozvěte se pracov-
níkům odpadového hospodářství na 
tel. 724 651 034, 724 651 032 nebo napiš-
te na email odpady@tsluhacovice. 

ZPRÁVY Z MĚSTA

Otevírání pramenů zahájí 
Felix Slováček 
Hlavní sezónu v Luhačovicích letos 
slavnostně zahájíme v druhém 
květnovém víkendu 12.–14. 5. 2023. 
V současné době pilně pracujeme 
na kulturním programu, který bude 
opět velmi pestrý. Podrobný harmo-
nogram včetně všech vystupujících 
zveřejníme v dubnovém vydání Luha-
čovických Novin. Ale již nyní můžeme 
slíbit, že opět nebude chybět tradiční 
průvod historických kostýmů. A rádi 
se pochlubíme tím, že pozvání přijal 

český klarinetista, saxofonista, hu-
dební skladatel a dirigent Felix Slová-
ček, který u příležitosti svých 80. na-
rozenin v pátek vystoupí s dcerou 
Aničkou a synem Felixem. Speciálním 
hostem bude Ondřej Provazník, který 
zazpívá hity Karla Gotta. Krásnou 
a především kvalitní vzpomínkou 
na nenahraditelného mistra a osla-
vou narozenin slavného saxofonisty, 
důstojně zahájíme víkendový festival 
Otevírání pramenů 2023.

Jarmila Ďurďová 
Vedoucí kultury KKC Elektra

Rozpočet
Aktuálně se připravuje schválení 
rozpočtu, který prošel jak radou, 
tak finančním výborem. Vše bude 
projednáno a schváleno na zastupi-
telstvu 2. března. Z hlediska investic 

bude jednoznačně prioritou příprava 
projektových dokumentací obnovy 
chodníků a cest. Souběžně s tím se 
aktualizuje přehled komunikací, 
v jakém se nachází stavu a jaké jsou 
možnosti jednotlivých oprav s ohle-
dem na vyhlášené nebo připravo-
vané dotační tituly. „Připravenost 

dokumentací je velmi důležitá, do-
tační výzvy budou postupně vyhláše-
ny a je zásadní být v tomto klíčovém 
období nachystaný k podání žádosti 
a následnou realizaci. O konkrétních 
investicích budeme informovat v ná-
sledujícím vydání“, upřesnil starosta 
Marian Ležák.

Luhačovské 
Zálesí z nebe 
zakoupíte v MTIC 
Luhačovice 
Nová kniha nabízí netradiční po-
hled z ptačí perspektivy na Luha-
čovské Zálesí. Možná objevíte skrytá 
zákoutí a místa, která vám ze země 
připadají zcela nezajímavá. Pro drži-
tele karet „Tady pramení výhody“ je 
na knihu připravena během března 
sleva 10 %!

První vítání 
občánků roku 2023 
se uskuteční v dubnu

Město Luhačovice pokračuje i v roce 
2023 v tradici Vítání občánků. 
To se letos poprvé uskuteční  

14. dubna 2023. Rodiče obdrží od 
města pamětní list a děti dostanou 
ponožky a osušku s kapucí s logem 
města. Nezapomnělo se ani na pe-
něžitý dar ve výši 2000 Kč pro nové 
občánky města, jejichž maminka 
měla v době narození  trvalé bydliště 
v Luhačovicích. 
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SPOLEČNOST

MŠ oslavila 40leté výročí vernisáží
Mateřská škola letos slaví 40leté 
výročí otevření pavilonové ško-
ly. V rámci toho byla uspořádána 
vernisáž výstavy prací dětí s ná-
zvem „Náš les”, která se uskutečnila 
1. února v Galerii Elektra. Vernisáže 

se zúčastnilo i vedení města. Sta-
rosta všechny přítomné pozdravil 
a neskrýval nadšení. „Je velmi 
potěšující se účastnit tak krásné 
výstavy, pochvalu a poděkování si 
zaslouží jak děti, tak paní učitelky. 

O to větší radostí je, že můžu 
zmínit, že zastupitelstvo připra-
vuje dvoumilionovou investici na 
rekonstrukci posledního pavilonu 
mateřské školy“, dodal s potěšením 
na závěr.

Zápis do 1. třídy Základní školy 
Luhačovice
Pomalu, ale jistě se nám blíží zápis 
dětí do 1. třídy, který probíhá vždy 
v měsíci dubnu. Pro naši školu je 
vypsán termín na středu 19. dubna 
2023 od 13:00 do 17:00 hodin. Naše 
základní škola již tradičně připra-
vuje pro tento slavnostní den vše 
potřebné. Pro děti budou připravena 
jednotlivá stanoviště, kde zábavnou 
formou prokážou své dovednosti. Jde 
například o poznávání geometric-
kých tvarů, jednoduchý popis obráz-
ku nebo zdolávání veselé překážkové 
dráhy. Každý náš zápis má vždy 
určité téma a ten letošní se ponese 
v duchu cestování. K zápisu není 
třeba dítě nijak zvlášť připravovat 
a zbytečně se z něj nervovat. Lepší je 
pojmout tento den jako slavnostní, 
na který bude dítě rádo vzpomínat. 
Všem nám jde hlavně o to, abychom 
děti trochu poznali a navázali s nimi 
dobrý vztah. Veškeré potřebné in-
formace k zápisu jsou k nalezení na 
webových stránkách školy. Na závěr 
si dovolím jednu malou radu. Není 
vůbec důležité, aby dítě zvládlo vše 
potřebné v co nejkratší době, ale aby 
mělo pocit, že se na vlastním rozvoji 
podílí samo a že se tak děje v radost-
né atmosféře. Rodičům prvňáčků 
doporučuji, aby se snažili začít každý 
školní den v klidu a v dobré náladě. 

Dále pak, aby nešetřili pochvalou 
i za malé úspěchy, protože ne vždy 
se nám všechno daří tak, jak bychom 
si přáli. Totéž čeká i malého školáka. 
Je potřeba jej naučit vyrovnávat se 
s drobnými neúspěchy. Všem našim 
budoucím prvňáčkům přeji hodně 
úspěchů, kamarádů a obohacujících 
zážitků nejen ve škole.

Dana Kubíková, zástupce ředitele školy

Základní škola Luhačovice, příspěvková organizace

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 
pro školní rok 2023/2024 proběhne

ve středu, 19. 4. 2023, od 13:00 do 17:00

Do školy budou zapsány děti narozené v období od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 
a děti, kterým byl v loňském roce udělen odklad školní docházky.

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:
• rodný list dítěte 

• občanský průkaz zákonného zástupce
• žádáte-li o odklad, doporučení o vyjádření příslušného poradenského zařízení a odborného lékaře

Bližší informace včetně 

časového harmonogramu upřesníme. 
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V Městské knihovně byl zahájen letní 
semestr Virtuální univerzity třetího věku
V Městské knihovně v Luhačovicích 
byl ve čtvrtek 2. února zahájen letní 
semestr „Dějiny oděvní kultury“ 
Virtuální univerzity třetího věku. Při 
této příležitosti předal místostarosta 
Daniel Mejzlík všem posluchačům 
Pamětní listy. Do dalšího studia jim 
popřál hodně trpělivosti a ocenil 
jejich úsilí se neustále vzdělávat.
Účastníci, kteří splnili všechny testy 
za uplynulý semestr, získávají Pamět-
ní list od pořádající univerzity. Pokud 
posluchači získají 6 Pamětních listů 
z předchozích semestrálních kurzů, 
mají nárok na Osvědčení o absoluto-
riu a promoci v Praze. „Moc nás těší, 
že všichni naši studenti splnili testy 
a obdrželi tedy Pamětní listy. Několik 
z nich získalo zároveň i Osvědčení 
o absolutoriu“, upřesnila Milana Mi-
kulcová, tutor konzultačního středis-
ka v Luhačovicích VU3V.
Virtuální univerzita třetího věku je 
určena osobám se statusem důchodce 

nebo invalidním důchodcům bez 
omezení věku. Jedná se o 6 vyučova-
cích dvouhodinovek, které se konají 
jednou za čtrnáct dní v knihovně, 
případě jsou online dostupné na 
portálu www.e-senior.cz. Výukové ma-
teriály ke kurzům jsou posluchačům 
během semestru kdykoli přístupné 
přes internet skrze jejich osobní lo-
giny na portálu Virtuální univerzity. 
Současný semestr má název Dějiny 
oděvní kultury – 20. století. Zájemci 
o studium uhradí studijní poplatek 
ve výši 400 Kč na semestr. Jediný-
mi podmínkami jsou 80% účast na 
společné výuce a vypracování testu 
za každou videopřednášku a vypraco-
vání závěrečného testu. „V knihovně 
jsme poprvé zahájili výuku v roce 
2017 a účast na studiu se stále těší 
velké oblibě nejen díky pestrým 
tématům semestrů, ale také pro „při-
danou hodnotu“ setkávání se. Mo-
mentálně máme 14 posluchačů. Noví 

zájemci se mohou přihlásit v knihov-
ně do 26. 2. 2023", dodala Milana 
Mikulcová. 

Luhačovické hudební 
vzdělávání v základní 
umělecké škole
Hudba a její ztvárňování v jakékoliv 
podobě, formě či stylu, z jakéhokoliv 
období bylo vždy přirozeným lidským 
projevem. Jak se cítíme při vnímá-
ní hudby? Jak se cítí naše děti při 
interpretaci hudby? Každá kultura má 
svébytné hudební tradice, které byly 
sdíleny napříč generacemi. Hudbu 
máme ukotvenou v našich genech 
a je přirozené, že očekáváme, že do 
hudby se můžeme zapojit jako tvůrci, 
posluchači nebo tanečníci. A pokud 
se do hudby zapojí děti, zlepšují si své 
kognitivní, sociální, motorické a jazy-
kové dovednosti, vytvářejí si schopnost 
seberegulace svých činů, myšlenek 
a pocitů. Vytvářejí si svoji jedinečnou 
identitu. U dospělých hudba zpomaluje 
fyziologické stárnutí mozku. 
Studium v základní umělecké škole je 
občas nesprávně chápáno jako relaxač-
ní a zábavná činnost, která je charakte-
ristická především pro kroužky. Umě-
lecké vzdělávání se liší systematičností, 

dlouhodobostí a komplexností studia. 
Nejvyšším cílem uměleckého vzdělá-
vání je tvořivost, úzce spjatá s fantazií. 
Výsledkem tvořivé fantazie jsou origi-
nální materiální nebo duchovní hod-
noty (např. vynálezy nebo umělecká 
díla). Studium v ZUŠ předchází střed-
nímu, vyššímu odbornému a vysoko-
školskému vzdělávání v uměleckých 
a pedagogických oborech. Naši luhačo-
vickou ZUŠku navštěvuje 400 žáků ve 
třech uměleckých oborech – hudebním, 
tanečním a výtvarném. Vyučuje zde 
24 kreativních pedagogů, kteří pečují 
o nadání svých žáků a přivádějí je až 
k výjimečným výkonům. Rodiče svým 
dětem výuku v ZUŠ hradí vždy za 
jedno pololetí, školné od 1. 9. 2023 činí 
400 Kč měsíčně v hudebním oboru, 
340 Kč měsíčně ve výtvarném oboru 
a 300 Kč měsíčně v tanečním oboru. 
Přijímací talentové zkoušky na nový 
školní rok 2023/2024 budou probí-
hat v týdnu od 15. do 19. května 2023, 
přičemž do tanečního oboru budou 
přijímací zkoušky pouze jeden den, 
a to ve čtvrtek 18. 5. 2023. V hudebním 
oboru bych ráda upozornila na studijní 

zaměření Hra na cimbál. Tento nástroj 
bývá vnímán jako nástroj folklórní, 
lze na něj však hrát jakýkoli žánr od 
vážné, soudobé hudby, přes populární 
skladby až po jazz. V naší škole vyučuje 
hru na cimbál Rostislav Španěl, rodák 
z Vlčnova. 
ZUŠky jsou vnímány jako školy „výbě-
rové“ – děti jsou přijímány na základě 
přijímací talentové zkoušky, která má 
svá kritéria. Ta jsou také zveřejněna 
na webových stránkách školy 
www-zusluhacovice.cz
ZUŠky jsou důležitou součástí české-
ho školského systému. Budeme vždy 
našim žákům předávat to nejlepší ze 
svých zkušeností, dovedností a zna-
lostí. A proto: přijďte s dětmi do ZUŠ.

Monika Slováková, 
ředitelka ZUŠ Luhačovice 
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Jarmila Ďurďová, vedoucí kultury a cestovního 
ruchu v Kulturním a kongresovém centru Elektra 
V plném rozsahu máte na starosti 
kulturní a společenské akce v KKC 
Elektra, co všechno vaše práce 
obnáší?
Hlavním úkolem je zajistit celoroč-
ní atraktivní kalendář akcí v našem 
městě. To zahrnuje sběr podkladů, 
komunikaci mezi zástupci agentur 
kulturních institucí a zástupců z ob-
lasti cestovního ruchu. Velmi důležitá 
je komunikace s ostatními aktéry 
kulturních akcí v Luhačovicích, jako 
jsou Lázně, a.s., místní spolky a orga-
nizace a koordinace termínů s ohle-
dem na kulturní kalendář. Velmi mě 
těší, že se nám daří plánovat akce 
tak, abychom místním občanům 
a návštěvníkům Luhačovic poskytli 
ucelenou nabídku, která si vzájemně 
nekonkuruje, ale naopak se krásně 
doplňuje. Součástí celého procesu je 
organizace a samozřejmě samotná 
realizace akcí, na které se již podílí 
celý tým KKC Elektra.

Na co všechno se můžeme 
v tomto roce těšit? A jaké novinky 
plánujete?
S novinkami jsme úspěšně začali již 
v loňském roce. Prvně do Luhačovic 
přijel sv. Martin na bílém koni a vedl 
lampionový průvod v čele s bube-
níkem. Součástí akce bylo svěcení 
svatomartinského vína, dobroty od 
místních podnikatelů a závěrečná 
ohňová show. Děti si také užívaly 
Mikulášskou jízdu městem s čertí 
diskotékou či andělský kočár. První 
prosincový víkend se konal tradiční 

vánoční jarmark 
s rozsvícením vánoč-
ního stromu. Nově byl 
ale ve dvoudenním 
režimu s bohatým 
programem včetně 
filmové projekce 
přímo před radnicí. 
Únorový Masopust 
s jarmarkem a šavlo-
vým tancem přitáh-
nul opět velký počet 
diváků. Letos plánu-
jeme další novinku, 
a to slavnost svatého 
Václava. A to není vše. 
V rámci KKC Elektra 
v kinosále či v sále Rondo uvidíte 
známé herecké tváře v divadelních 
komediích, talkshow pod názvem 
„Ozvěny z Luhačovic“, naplánovány 
jsou koncerty, kina i taneční vystou-
pení. Za zmínku určitě stojí pravidel-
né taneční swingové večery a besedy 
u cimbálu. Letošní kulturní program 
bude opravdu bohatý, při jeho tvorbě 
myslíme samozřejmě i na děti a mi-
lovníky různých žánrů.

Součástí vaší funkce je i cestovní 
ruch, které projekty jste již 
zrealizovala a které plánujete? 
Již druhým rokem úspěšně běží 
projekt „Tady pramení architektura“. 
Jedná se o tři turistické stezky, které 
lemují historické budovy a archi-
tektonické skvosty Luhačovic. Zá-
jemce o architekturu si trasy může 
projít sám nebo s průvodcem, vše 

koordinuje Městské turistické a infor-
mační centrum Luhačovice. Ve spolu-
práci s destinací Zlínsko-Luhačovicko 
vznikl nový cyklo průvodce „Kam na 
kolo na Zlínsku a Luhačovicku“, který 
nabízí 25 prověřených cyklo tipů na 
výlety. Pro letošní rok připravujeme 
vydání nové trhací cyklo mapy s ně-
kolika cyklo trasami zaměřenými na 
Luhačovice a okolní krajinu. Pracuje-
me také na vydání nového turistické-
ho průvodce o Luhačovicích. 

Co byste dodala na závěr?
Jsme velmi rádi za pozitivní ohla-
sy nově nastartovaných akcí, které 
ukazují, že jsme se vydali správným 
směrem. V tomto duchu bychom 
chtěli pokračovat a nadále přinášet 
spoluobčanům a návštěvníkům Lu-
hačovic co nejvíce nových kulturních 
zážitků.

Městská knihovna 
Luhačovice informuje
Březen nás láká svým jarním počasím 
ven do přírody a my se vás pokusíme 
nalákat do knihovny.
Dohledali jsme, že už za první repub-
liky pořádal Svaz knihkupců a na-
kladatelů tzv. Týdny knihy a v roce 
1955 přešel do akce s názvem Měsíc 
knihy. Březnu bylo souzeno (a my 
jsme za to rádi) zůstat i přes různé 
názvy zasvěcený čtenářství a knihám. 
Proto i letos nabízíme v týdnu od 

20. 3. do 24. 3. všem čtenářům, kterým 
leží doma již dlouho nevrácené knihy 
a pomalu se bojí projít kolem knihov-
ny, amnestii na upomínané knihy. 
Knihy v uvedeném týdnu tedy vrátíte 
bez poplatku z prodlení. Jako tradič-
ně i letos nabízíme roční registraci 
v rámci akce zdarma. Tentokrát se 
nabídka netýká jen dětí, ale všech 
nových čtenářů bez rozdílu věku!!
Měsíc zakončíme Nocí s Andersenem, 
která se bude konat v našich prosto-
rách ve spolupráci se SVČ Luhačovice 
v pátek 31. 3. 2023. Přihlášky budou 

k dispozici ve Středisku volného času. 
Začátek bude v 16 hod. a předpo-
kládaný konec v 18 hodin. Příznivce 
alternativního léčení jistě potěší 
přednáška bylinkáře pana Zábojníka 
na téma Jarní očista a sběr bylin. Be-
seda proběhne v úterý 21. 3. v 17 hod. 
Vstupné je 40 Kč. Vezměte si s sebou 
zápisník a psací potřeby. Bližší infor-
mace naleznete na našem webu, FB 
a plakátech.

Těšíme se na Vás 
Milana Mikulcová, knihovnice



8 Luhačovické noviny

SPOLEČNOST

Zhusta chlapci, zhusta, konec masopusta...
Masopust Luhačovice 

Jarmark s výbornou zabijačkou, 
zelňáky či svařákem, koblihy a boží 
milosti, FS Malé Zálesí, Bobkovníci 
z Bystřice pod Lopeníkem, skvělá ná-
lada  a dobré pití.  V tomto duchu se 
nesl masopust v Luhačovicích, který 
se uskutečnil 11. února 2023. Velké 
poděkování patří hotelu Litovel za 
výborné koblížky a boží milosti, Diva-
delní kavárně a restauraci Luhačovice 

za příjemné přivítání a pohoštění, 
Kulturnímu a kongresovému cen-
tru Elektra za skvělou organizaci, 

účinkujícím za úžasné zážitky, divá-
kům za vytvoření báječné atmosféry.
Příští rok se opět těšíme na viděnou.

Kladná Žilín 

V sobotu 18. února 2023 se naší ves-
ničkou Kladná Žilín rozléhala tradiční 
píseň "Fašanky, fašanky, veliká noc 
bude, kdo nemá kožůška, zima mu 
bude..."  Ačkoliv tomu ranní déšť moc 
neodpovídal, počasí měly maškary 
objednané, a tak se v 9.00 hod. vy-
dal fašankový průvod nejdříve směr 
Paseky, poté masky prošly celou obcí 
od Doliny přes Kopec, Drahy až na 
Výpustu.  Letošní fašankový průvod, 
kterého se zúčastnilo 21 masek, dopro-
vodil také úžasný harmonikář a bavič 
Radek Dula z Boršic u Blatnice, který 
navodil svými písněmi a elánem skvě-
lou fašankovou atmosféru a u každého 
domu zahrál i píseň na přání. Průvod 

masek s hudbou procházel celou 
vesnicí a oznamoval příchod postní 
doby. Naše spoluobčany jsme se snažili 
rozveselit, pobavit se s nimi a také 
jsme je obdarovali malým perníčkem 
pro štěstí. Oni nás na oplátku pohostili 
různými dobrotami, ať už to byly kob-
lihy, vdolečky, boží milosti, chlebíčky či 
štamprlka dobré slivovičky. Děkujeme 

všem, kteří nás už z dálky vyhlíželi, 
otevřeli nám a vyšli před dům za po-
hoštění i finanční podporu a samozřej-
mě také všem zúčastněným. Věříme, že 
se za rok sejdeme zase. Je totiž důležité 
zachovat takové tradice, při kterých se 
lidé stmelují a společně baví.

Vendula Gergelová

Řetechov

Maškary, koblihy, slivovice a dobrá 
nálada nechyběly ani v Řetechově. 
Tradiční fašankový průvod vyrazil 
18. února v 9.00 hod. a obešel celou 
vesnici. 

Polichno

Ani v Polichně nemohli nechat za-
niknout tradici fašanku, a tak i přes 
nemoci, jarní prázdniny a déšť se 
vydali hasiči i nehasiči do ulic v sobo-
tu 18. února, aby maškarami, zpěvem 
a hudbou potěšili spoluobčany a při-
pomenuli jim tradice....
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Vzpomínky
Dne 3. 2. 2023 uplynulo 20 let, kdy nás 
opustila paní ANNA PAVlíčKoVá. 
S láskou vzpomínají manžel Jan, dcery 
Jana a Pavlína s manželem. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 12. 3. 2023 uplyne 33 let od doby, kdy 
nás opustil náš tatínek a dědeček pan 
AloiS RAK. 

Dne 29. 4. 2023 tomu bude 30 let, co nás 
opustila maminka a babička 
paní ANEžKA RAKoVá. Na milované 
rodiče s láskou vzpomínají dcera Marta 
a syn Petr s rodinami.

Dne 16. 3. 2023 uplyne 7 let od chvíle, 
kdy nás opustila 
paní MARiE KoNEčNá – stále 
vzpomínáme. Syn Miroslav s rodinou.

Dne 11. 3.  2023 uplyne 6 let od úmrtí naší 
maminky a babičky 
paní MARiE lišKoVé z Ludkovic. 
S láskou a vděčností stále vzpomínají 
dcera Lenka a syn Milan s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří jí věnují tichou 
vzpomínku.

17. 3. 2023 uplyne 10 let, kdy nás opustil 
pan VlAdiMíR lEVEK – stále 
vzpomínáme. Manželka Angelika, syn 
Martin, dcera Petra. Děkujeme všem, 
kdo vzpomene s námi.

 Dne 10. 3. 2023 uplyne 15 let, kdy nás 
navždy opustil pan JAN HEtMER. 
S láskou vzpomíná manželka a dcery 
Martina a Alena s rodinami.

 Dne 15. 1. 2023 uplynulo 25 let od doby, 
kdy nás nečekaně opustila naše 
maminka paní BožENA KRANzoVá, 
a dne 10. 3. 2023 to bude 28 let, kdy 
rovněž beze slova rozloučení odešel 
náš tatínek pan KAREl KRANz. Na 
milované rodiče s láskou a úctou stále 
vzpomínají dcery Jana a Božena 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří jim 
věnují tichou vzpomínku.

Společenská 
kronika

Úmrtí
Ivanka Bačová 79 let
Mária Šenkeříková 78 let
Jindřich Studený 81 let
Blažena Zápecová 93 let
Jan Gergela 78 let
Karel Bílek 50 let
Zdenka Olejárová 83 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Narození
Oliver Mališka 

Blahopřejeme.
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Kino

čtvrtek 9. 3. 2023 / 19:30
Přání k narozeninám
Rodinná komedie, Česko 2023

Pátek 10. 3. 2023 / 19:30
Muž jménem otto
Komedie / Drama, USA Švédsko 2022

čtvrtek 23. 3. 2023 / 19:30
Buď chlap!
Komedie / Dobrodružný, Česko 2023

Pátek 24. 3. 2023 / 19:30 
Služka
Drama / Komedie, USA 2021

Středa 29. 3. 2023 / 16:00
Spolu
Drama, Česko 2022

čtvrtek 30. 3. 2023 / 19:30  
ostrov
Komedie / Dobrodružný / Romantic-
ký, Česko 2023

Pátek 31. 3. 2023 / 19:30
Přání k narozeninám
Rodinná komedie, Česko 2023

Spolek aktivních seniorů

čtvrtek 2. 3. / 15.00
Schůzka SAS v knihovně

čtvrtek 9. 3. / 12.45 z AN
Vycházka na Petrůvku a červený kříž

Pátek 17. 3. / 10.25 z AN
Vycházka do Slavičína-Nevšové / 
pěšky 10 km/

čtvrtek 23. 3. 9.25 z AN
Výlet Vizovice, vycházka na kopec 
šibenice / pěšky 3 km/

čtvrtek 28. 3. / Md zlín
Muž pod postelí – předplatné

Pátek 31. 3. Uh. Hradiště / 
vlak v 8.31
návštěva Městského muzea 
a komentovaná prohlídka města
 
Nabídka volných míst na zájezdy 
SAS luhačovice
10. května 2023 Polsko – Krakov 

královský hrad Wavel a ostatní pa-
mátná místa s průvodcem / 880 Kč
24. června a 30. června 2023 – Velký 
Meder – termální koupaliště / 700 Kč
 
Zbývá jen několik volných míst, 
přihlásit se můžete u pí. Němcové, 
tel. 721 956 250

První pravidelná schůzka v dubnu 
nebude ve čtvrtek, ale v pondělí 
3. dubna ve 14.00 v knihovně.

Březnové pondělky pravidelné setká-
ní a povídání na klubovně ve 14.00.

Každou středu od 13.00–14.00
Plavání pro seniory na Městské 
plovárně.

Kulturní a kongresové 
centrum Elektra 
Luhačovice

Sobota 11. 3. 2023 / 19:00
Ples / šibřinky letos jinak aneb Ples 
sportovců
Místo konání: sál Rondo
Vstupné: 200 Kč
K poslechu a tanci skupina Georgo 
a DJ MISS RENNY

Neděle 12. 3. 2023 / 14:00
Akce pro děti / dětské šibřinky
Místo konání: sál Rondo
Vstupné: 80 Kč
Rej masek, vystoupení děti, soutěže 
a tanečky, hraje oblíbená Miss Renny

Sobota 18. 3. 2023 / 19:30
taneční večer / Swing Shower
místo konání: salonek KKC
vstupné: 180 Kč 

Středa 22. 3. 2023 / 10:00 
divadlo pro děti / Jako Křemílek 
a Vochomůrka
místo konání: kinosál Elektra
Pro děti MŠ, 1. st. ZŠ a pro celé rodiny.

Neděle 26. 3. 2023 / od 14:00
Venkovní akce / Smrtná neděla 
s vynášením Mořeny
Místo konání: zahájení u pošty v Lu-
hačovicích
Dívčí obřadní obchůzka spojená 
s koncem zimy a nástupem jara. 

Vynesení, zapálení a házení „Moře-
ny“ do potoka. Při vynášení Mořeny 
se zpívají obřadní písně spojené 
s upálením smrtky, koncem zimy 
a vítáním jara.

Úterý 28. 3. 2023 / 18:00 hod.
Koncert / Jarní rocková show zUš
Místo konání: sál Rondo
Vystoupí absolventi elektronických 
klávesových nástrojů, soubor bicích 
nástrojů i školní rocková kapela. 

Karel Hynek v říši divů
Premiéra: 1. dubna 2023 v 19 h, 
v kině Elektra Scénář a režie: 
Jaroslava Hynštová
Hrají: Pavel Kurtin, Zdeněk Linhart, 
Taťána Heinzová, Josef Michálek, 
Zdeněk Liška, Tomáš Procházka, Mi-
roslava Krajčová

Muzeum luhačovického 
Zálesí
čtvrtek 30. 3. 2023 / 14.00–17.00
MY JidášE HoNíME
Dílna pro veřejnost zaměřená na 
velikonoční svátky a tradice spojené 
s příchodem jara na Zálesí, jako vy-
nášení smrtky, chození s hrkačem, 
pomlázka, barvení vajec anebo pří-
prava obřadních pokrmů, jako jsou 
jidáše z kynutého těsta. Návštěvníci 
si mj. vyrobí symbol odcházející 
zimy v podobě smrtky a upečou 
jidášky.
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SVČ Luhačovice

Úterý 7. 3. 2023 / 16.30–17.30
FREE JUMPiNG
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně Poplatek 70 Kč

Úterý 14. 3. 2023 / 10.00 
Karneval v Klubíku
Poplatek: členové Klubíku zdarma, 
nečlenové 50 Kč

Neděle 12. 3. 2023 / 14.00 
dětské šibřinky

Úterý 28. 3. 2023 / 10.00 
Sporťáček v Klubíku
Členové Klubíku zdarma, nečlenové 50 Kč

Pátek 31. 3. 2023
Noc s Andersenem

dálE PRoBěHNE:

turnaj oFl mladší žáci (Koryčany) 
– 4. 3. 2023
zlínská liga mužů 18. kolo 
(Slavičín) – 18. 3. 2023
turnaj elévové oFl (Hustopeče 

nad Bečvou) – 26. 3. 2023
Seminář historických tanců / 
3.–5. 3. 2023

Městská knihovna 
Luhačovice
Úterý 21. března 2023 / 17.00 
Bylinkář Stanislav zábojník – Jarní 
očista a sběr bylin 
Vstupné 40 Kč
možnost rezervace míst tel. 577132235
e-mail: info@knihovna-luhacovice.cz

Skvělý úspěch 
mladých 
chemiků 
ZŠ Luhačovice
Tři žáci 9. A třídy naší školy vybo-
jovali skvělá umístění v krajském 
finále soutěže „Hledáme nejlepšího 
mladého chemika ČR“, které se ko-
nalo ve dvou kolech v SOŠ Valašské 
Meziříčí v konkurenci 60 žáků. 2. 
místo získala Karla Kovaříková, na 3. 
pozici se umístil Michal Máčalík a 4. 
místo vybojovala Štěpánka Hrabi-
nová. Vzhledem k tomu, že z každé-
ho kraje postoupí do celostátního 
kola první dva nejlepší, bude naši 
školu, město Luhačovice a Zlínský 
kraj v červnu reprezentovat Karla 
Kovaříková, která pojede na VŠCHT 
do Pardubic. V soutěži se projevila 
výborná práce paní učitelky Danuše 

Čuříkové a po covidové přestávce 
jsme navázali na dřívější skvělé vý-
sledky v předmětu chemie.  Záštitu 
nad soutěží převzala krajská radní 

pro oblast kultury a školství, Zuza-
na Fišerová.

Roman Lebloch

Karta občana
Každý občan města má možnost po 
splnění podmínek programu získat 
na základě provedené registrace 
kartu výhod. Karta výhod oprav-
ňuje jejího držitele k čerpání slev 
a výhod na kulturní akce pořádané 
Kulturním a kongresovým centrem 
Elektra. 
Kromě KKC Elektra se do programu 
zapojují i další subjekty, u kterých lze 
čerpat slevy a výhody.

Výhody – měsíc březen
20 % na akce pořádané Kulturním 
a kongresovým centrem Elektra

7 % na vstupné do Městské plovárny 

10 % na novou publikaci Luhačovské 
Zálesí z nebe

20 % v hotelu Radun na denní labuž-
nické menu
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ROZHOVOR

„Život je hra i malér, záleží na úhlu pohledu“
Krize přichází tam, kde nemůžeme 
říkat, co skutečně cítíme. Životní 
a také pracovní motto, díky kterému 
trojice hereček divadla MALÉhRY 
Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová 
a Nikola Zbytovská mají mezi sebou 
čisto a jejich synergie bez větších 
zádrhelů funguje už pětadvacet let. 
Okusit jsme ji mohli i v Luhačovicích, 
kde dámy na podzim hrály jak pro 
děti, tak dospělé. Další šanci budeme 
mít 8. března, kdy se v Kongresovém 
centru Elektra představí s divadelní 
hrou Nebe s otazníkem.

Jak divadlo MAléhRY vzniklo a co 
si máme přestavit pod názvem?
Nikola: S Danielou se známe od 
narození, jak už společné příjmení 
napovídá. S Bárou jsem se setkala ve 
čtrnácti na brněnské konzervatoři, je-
diné dvě holky v ročníku. Daniela v té 
době hrála divadlo jednoho herce, už 
tenkrát pod názvem MALÉhRY, a my 
jsme se k ní pomaličku přidávaly.
Bára: Prožily jsme toho spolu hodně. 
Pubertu, první lásky, legraci, závratné 
štěstí i zklamání. Někdy jsme sedá-
valy všechny tři u holek doma na 
zemi, brečely a smrkaly, ale většinou 
to skončilo smíchem. Život je taková 
tragikomedie... všechno se děje v pro-
tikladech. Záleží na tom, ze které 
strany na to zrovna koukáme! Takže 
ten název našeho divadla sedí. Někdy 
je život taková malá hra a jindy ma-
lér… proto ta slovní hříčka v názvu.

Kdo je v divadle ten hlavní, který 
o všem rozhoduje?
Bára: Jsme „trojhlavá saň“. Pokud 
všechny hlavy nejsou pro, je nám 
jasné, že to nebude to pravé, a hle-
dáme dál. Když zajásáme všechny 
tři, to už nepochybujeme a jdeme do 
toho! Jsme spíš intuitivní, většinou 
se vrháme i do věcí, nad kterými náš 
rozum kroutí hlavou, ale potom ho 
většinou přemluvíme ke spolupráci.

často se stává, že se umělci po 
nějaké době rozejdou. Neměly jste 
mezi sebou krizi?
Daniela: Podle mě krize přichází tam, 
kde nemůžeme říkat, co skutečně 
cítíme. My nepoužíváme milosrdné 
lži. Často se jedna z nás dozví věci, 
které na sobě nevidí. Jako by nám 

ty druhé nastavovaly zrcadlo.  
Problém je v tom, že mnozí lidé 
se snaží rozbít ono pomyslné 
zrcadlo, tedy obvinit ty druhé, 
než by změnili sebe. Považuji 
naše přátelství za drahocenný 
dar, který není samozřejmostí. 
Možná je to tím, že „vysíláme“ 
na stejné vlně. Vnímáme svět 
i život obdobnou optikou, zamě-
řujeme pozornost na obdobné 
věci a taky naprosto jednoduše 
a lidsky se máme rády!

Jezdíte do luhačovic často? 
Které místo vždy rády navštívíte?
Bára: Jezdíme sem už dlouhá léta. 
Samozřejmě nevynecháme nikdy 
kolonádu a obdivování Jurkovičo-
va domu, milujeme teplé lázeňské 
oplatky a vracíme se s několika 
krabičkami zpátky domů. Většinou si 
projdeme centrum, zavítáme do ně-
které z milých kaváren a že jich tady 
je na výběr! Nasajeme tu pohodovou, 
odpočinkovou atmosféru a klidné 
tempo života. A co nás naplňuje nad-
šením, je překrásná příroda kolem. 
Vozíme si v autě pohorky, abychom 
si tu krásu mohly vychutnat naplno!

Na co se momentálně nejvíc těšíte 
a co připravujete?
Daniela: Teď se soustředíme na 
přípravu nového literárního salonu 

pro děti. Námětem jsou pohádky 
z naší knížky Pejskové. Téma, kterak 
si děti vyměnily se svými pejsky 
podobu. Oběma stranám se totiž 
zdálo, že to ti druzí mají lepší. Děti 
záviděly pejskům, že nemusí do ško-
ly a mohou se celý den válet v pe-
lechu, pejsci zase dětem svobodu. 
Dokážete si představit, co taková 
záměna skýtá za zábavu, ale i po-
učení, že je přeci jen lepší nakonec 
zůstat tím, kým jsme.
Nikola: Taky se těšíme na všechna 
setkání s dětmi i dospělými, na ty 
krásné chvíle, kdy se jeviště a hlediště 
spojí v jeden nepopsatelný celek a na-
jednou si uvědomíme, že jsme všichni 
součástí té obrovské lidské rodiny, že 
se spolu dokážeme spojit, zasmát se… 
prostě být spolu!
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SPOLEČNOST

Oprava pomníku MUDr. 
Františka Veselého 
a jeho ženy Marie 
Calmy na Olšanských 
hřbitovech
Obracíme se na milovníky lázeňství, 
Luhačovic a historie. Pomozte nám, 
prosím, opravit pomník MUDr. Fran-
tiška Veselého, významného balneo-
loga a jeho ženy, pěvkyně, básnířky, 
spisovatelky Marie Calmy Veselé 
na Olšanských hřbitovech. Oba byli 
výraznými osobnostmi, bez kterých 
bychom nemohli obdivovat dnešní 
podobu Luhačovic ani bychom netěži-
li z krásy tohoto místa.
Spolek již uhradil a hradí náklady 
spojené s adopční smlouvou na hrob 
do roku 2031 a základní údržbou, jinak 
hrozilo, že hrobové zařízení bude 
odprodáno a hrob zanikne.  Avšak 

odhadovaná cena na opravu 
hrobového zařízení se od pod-
pisu adopční smlouvy značně 
navýšila a je nad možnosti 
našeho spolku. Luhačovický 
okrašlovací spolek Calma pro-
to otevřel na webovém portálu 
Donio.cz sbírku, která potrvá 
do 20. března 2023. Přispět 
může každý, třeba i stokoru-
nou. Příspěvek lze prostřed-
nictvím portálu Donio.cz 
zaslat kartou nebo bankovním 
převodem. Případně lze přispět přímo 
na bankovní účet spolku vedený u Ko-
merční banky, a.s.: 43-5977210207/0100. 
Na žádost vám bude vystaveno po-
tvrzení o daru. Výtěžek sbírky bude 
použit na restaurování pomníku na 
Olšanských hřbitovech a pravidelné 
výdaje spojené s údržbou hrobového 
zařízení. Za každý, byť třeba symbolický 
příspěvek, děkujeme. Věříme, že se nám 

společně podaří, aby místo posledního 
odpočinku MUDr. F. Veselého, který 
neúnavně budoval naše krásné lázně, 
bylo opět důstojné.
Odkaz na sbírku: 
https://www.donio.cz/pribeh/9333
Odkaz na stránky spolku: 
www.spolekcalma.cz

Barbara Koňaříková Zbránková, 
Luhačovický okrašlovací spolek Calma

Nadační fond Pramen 
Luhačovice
Nadační fond Pramen Luhačovice již 
počtvrté vyhlásil otevřenou výzvu pro 
účastníky/účastnice individuálních 
tvůrčích pobytů v Luhačovicích. Ter-
mín pro zaslání přihlášky je 30. dubna 

2023. Cílem tvůrčích pobytů je poskyt-
nout prostor k soustředěné a krea-
tivní práci v inspirativním prostředí 
lázní Luhačovic a aktualizovat tradici 
návštěv umělců/umělkyň v Luhačovi-
cích. Očekávaným výstupem z poby-
tu je realizace drobného literárního 
výstupu inspirovaného pobytem 

v Luhačovicích, nebo účast na kultur-
ní události pro luhačovickou veřejnost 
(autorské čtení/beseda pro veřejnost), 
příp. beseda pro žáky ZŠ a studenty 
SOŠ Luhačovice. Vše o výzvě: 
www.pramenluhacovice.cz/pro-zadatele/.

Magdaléna Hruška

Omluva

V únorovém vydání Luhačovických No-
vin jsme na stránce č. 8 v rubrice „Tady 

pramení architektura“ omylem uvedli, 
že by se MUDr. František Veselý dne 
6. 1. 2023 dožil 100 let. Správná infor-
mace je: Dne 6. 1. 2023 uplynulo 100 let 

od úmrtí Františka Veselého. Za tuto 
mylnou informaci se omlouváme. 

redakce
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SPORT

Honza Jelínek po Zlínu trénuje Luhačovice 
Pro úroveň Krajského přeboru je 
to skutečně nadstandardní jméno. 
Hlavním trenérem FK Luhačovi-
ce je nově Jan Jelínek, který před 
pár měsíci skončil u prvoligového 
Zlína. „Moc si vážím toho, že přijal 
naši nabídku. Svědčí to o jeho lásce 
k fotbalu na jakékoliv úrovni a rod-
nému městu, kde s fotbalem začal,“ 
podotýká Zdeněk Červenka, předse-
da klubu. 
Jelínek vystřídal Jiřího Dobeše, 
který se rozhodl skončit z rodinných 
důvodů. Pro luhačovický klub odvedl 
mnoho dobrého, nyní se fotbalisté 
těší na novou etapu. „Honza aktu-
álně trénuje i rezervní tým Zlína. 
Tento model jsme si vyzkoušeli již 
před rokem a půl, takže víme, že 
by to mělo fungovat. O kvalitách 
a zkušenostech Honzy není sporu. 

V minulosti hodně posunul 
mužský fotbal v našem klubu, 
takže se těšíme, co přijde 
nyní,“ říká Zdeněk Červenka
Podzimní část sezóny hodnotí 
poměrně pozitivně. V první 
polovině sice klub moc bodů 
neposbíral, ve druhé se mu 
ale začalo dařit. Výsledkem je 
6. místo s 21 body a ztrátou 
pouhých šest bodů na druhou 
příčku. Právě přiblížení se dru-
hému místu je hlavním cílem 
Luhačovic pro nadcházející 
jarní část Krajského přeboru. 
Zimní přípravu proto nepodceňují.
„Muži začali trénovat na konci led-
na, v plánu jsou tři tréninky týdně 
a k tomu přátelská utkání. Očeká-
váme velmi tvrdou zimní přípravu 
a určitě budeme pracovat na taktice. 

Také plánujeme fotbalové soustře-
dění v Brumově. Velkou výhodou je 
umělá tráva, kterou pro toto období 
můžeme využívat,“ pochvaluje si 
předseda FK Luhačovice. Jarní část 
sezony začíná 26. března.

Březen – za kamna vlezem… ale již teď byste 
měli připravit své kolo na jarní sezónu
S blížícím se jarem se všichni cyklisté 
těší na to, až budou moci konečně 
vyrazit na kole do přírody. „Nemělo 
by se však zapomínat na jarní servis, 
příprava kola před sezónou je základ“, 
říká Stanislav Duháň, majitel BiFu 
Luhačovice. „Je fajn, když se nechá 

kolo po zimě zkontrolovat, ideální je 
však tohle řešit s předstihem, nejlépe 
v lednu nebo v únoru. Později, jakmile 
se ukáže sluníčko a sníh sleze, mohou 
být cykloservisy již plné. Ale raději 
přijít později než vůbec. A co všech-
no se musí servisovat? Kontroluje se 

nahuštění pneumatik, promazávají 
se řetězy a samozřejmě nesmí chy-
bět běžné dotažení a seřízení brzd.  
„Pokud tohle všechno před sezónou 
uděláte, je velká pravděpodobnost, že 
vám kolo bude dobře sloužit po celou 
sezónu“, doplňuje Stanislav Duháň. 

Úspěchy SDH Řetechov v roce 2022
Rok 2022 byl pro SDH Řetechov velmi 
úspěšný. V květnu se konala Pohárová 
soutěž v Polichně, kde se starší žáci 
A umístili na 2. místě a starší žáci 
B na 5. místě. Ve stejném měsíci byla 
uspořádána Okrsková soutěž v Lu-
hačovicích. Tady týmy SDH Řetechov 
posbíraly odměny za první příčky. Tým 
mužů se umístil na 1. místě, tým do-
rostu posbíral také zlaté medaile, starší 
žáci A si vybojovali 2. místo a starší 
žáci B získali 5. místo. A to nebylo vše. 
V červnu se starší žáci zúčastnili Pohá-
rové soutěže v Provodově, kde se tým 
A umístil na 11. místě a tým B na místě 

6. Na úspěchy bylo bohaté také září. 
Starší žáci se zúčastnili noční soutěže 
v Záhorovicích, kde skončili na předpo-
sledním místě. Zkušenost to však byla 
výborná a příště se tento tým umístí 
určitě na vyšších příčkách. Následovala 
Pohárová soutěž v Ludkovicích, kde 
dorost vybojoval krásné 2. místo, starší 
žáci A se umístili na 8. místě a starší 
žáci B na místě 11. Jsme velmi rádi za 
tyto úspěchy, které mladé hasiče dále 
motivují a velmi nás těší i to, že se na-
šemu sboru podařilo získat do užívání 
prostory bývalého obchodu se skladem. 
Vznikla tak klubovna pro nás a naše 

nejmenší hasiče a sklad na uskladnění 
další hasičské techniky.

Zdeněk Zábojník
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KULTURA

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do 
31. 3. 2023

Klientské centrum
Zlín
Vavrečkova 7074

Mobilní pracoviště
Pozlovice
Hlavní 51

a mnoho dalších

až

až

až

Kč

Kč

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

pro těhotné 
a maminky

na péči 
o duševní zdraví

Kč
BONUSY

až

pro zdraví vaší rodiny

Tiráž: Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel a kontakty na redakci: Kulturní a kongresové centrum Elektra, p. o., 
Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, IČ: 00373281, DIČ: CZ 00373281, tel.: 577 133 980, e-mail: info@luhacovice.eu. 

Měsíčník. Šéfredaktorka a autorka nepodepsaných článků: Hanka Srncová. Fotografie: Jan Dostál a Milan Mikšík. 
Grafické zpracování a tisk: Joker, spol. s r. o. Vydávání povoleno. Číslo registrace: MK ČR 11027. Toto číslo vychází 8. 3. 2023
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Květinové menu
POZVĚTE ŽENY SVÉHO ŽIVOTA KE STOLU

FRANCOUZSKÁ RESTAURACE | MDŽ 8. BŘEZNA 2023
PŘIJÍMÁME REZERVACE: 577 682 700

PŘIPRAVUJEME:  17.–19. 3. Mladé maso na talíři   ▪   6.–10. 4. Velikonoční menu   ▪   9. 4. Velikonoční brunch

SVČ Luhačovice hledá 
kvalifikovaného pedagoga volného 

času s úvazkem 1,0 hod. týdně 
na vedení zájmové činnosti:  

Psí školka 
Bližší informace ve Středisku 

volného času.

Zakázkové šití záclon a závěsů
Prodejna bytového textilu koberců a podlahovin

Masarykova ulice 137, Luhačovice
Akce - výprodej zásob zbytkových záclon 

a dekoračních látek se slevou 40 – 50 % do vyprodání.
/Kompletní služby v oblasti dodávek textilního 

vybavení včetně pokládky koberců a PVC
pro hotely, penziony, rodinné domy a byty/.

Bližší informace na tel.: 604 691 274

Výroční členská schůze 
ČZS ZO Luhačovice

V neděli 19. 3. 2023 v 9.00 
na hotelu Vltava.

Občerstvení zajištěno.
Všichni členové jsou srdečně zváni.

K ZAPŮJČENÍ KÄRCHER:
• Vysoce účinný tepovač
• Bez kauce
• Koberce, čalounění, sedačky, auta,    
 kanceláře, hotely
• Luhačovice a okolí

300 Kč/den*
• Chemie na 45m² zdarma
• *(půjčíte v 9:00 –  vrátíte v 17:00)

Kontakt:
Tel.: +420 605 827 151
e-mail: pujcimpuzzi@gmail.com
FB:  Pujcim puzzi


